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Profili/Profile 

Bio:  

 

Luan Lapraku ka mbaruar Fakultetin e Ekonomisë dega financë. Nga viti 1998-2000, ka punuar si 

financier në sektorin privat.  Ka punuar si drejtues i financave në organet e qeverisjes vendore 

(komunë bashki) për periudhën 2000 - 2012. Gjithashtu ka punuar si zëvëndës drejtor dhe Drejtor 

i Drejtorise rajonale të Sigurimeve Shoqërore Tiranë, për periudhën 2012-2018. Nga viti 2018 e 

në vazhdim mban pozicionin e Drejtorit në Drejtorinë Ekonomike dhe të Shërbimeve Mbështetëse 

të Rektoratit të UT.  

Është trajnuar në shumë drejtime në fushën e ekonomisë, si në kontabilitetin publik, financave 

publike për ligjin e menaxhimit financiar dhe kontrollin. 

 

 


